

CÓMPUTO MÉTRICO Y PRESUPUESTO

OBRA: PAVIMENTACIÓN DE CALLES DE B° MATADERO										
COMPUTO MÉTRICO										
ITEM	DENOMINACIÓN	Largo (m)	Ancho (m)	Espesor (m)	Superficie (m2)	Volumen (m3)	Peso (Tn)	Imprevisto 5%	Total	
CALLE LOBATO										
1										
1.1	Terraplén Compactado	270,00	6,00	0,30	-	486,00	-	510,30	510,30	
1.2	Preparación de Subrasante	270,00	6,00	0,20	1620,00	-	-	1701,00	1701,00	
1.3	Provisión y Colocación de Base Granular 0-20 (20 cm)	270,00	4,80	0,15	1296,00	194,40	-	204,12	204,12	
1.4	Provisión y Colocación de Riegos Asfáltico	270,00	4,80	-	1296,00	1,94	1,91	2,00	2,00	
1.5	Provisión y Colocación de Concreto Asfáltico	270,00	4,80	0,05	1296,00	64,80	162,00	170,10	170,10	
1.6	Provisión y Colocación de Hormigón p/Cuneta Serrana	270,00	1,60	0,15	432,00	-	-	453,60	453,60	
1.7	Provisión y Colocación de Hormigón p/Badenes	50,00	6,00	0,15	300,00	-	-	315,00	315,00	
CALLE SAAVEDRA										
2										
2.1	Terraplén Compactado	130,00	6,00	0,50	-	390,00	-	409,50	409,50	
2.2	Preparación de Subrasante	200,00	6,00	0,20	1200,00	-	-	1260,00	1260,00	
2.3	Provisión y Colocación de Base Granular 0-20 (20 cm)	70,00	5,80	0,15	406,00	60,90	-	63,95	63,95	
2.4	Provisión y Colocación de Riegos Asfáltico	70,00	5,80	-	406,00	0,61	0,60	0,63	0,63	
2.5	Provisión y Colocación de Concreto Asfáltico	70,00	5,80	0,05	406,00	20,30	50,75	53,29	53,29	
2.6	Provisión y Colocación de Hormigón p/Cordón Cuneta	70,00	1,80	0,15	126,00	-	-	132,30	132,30	
2.7	Provisión y Colocación de Hormigón p/Pavimento de H°	130,00	6,00	0,15	780,00	-	-	819,00	819,00	
CALLE CEDER										
3										
3.4	Provisión y Colocación de Riegos Asfáltico	65,00	5,80	-	377,00	0,57	0,55	0,58	0,58	
3.5	Provisión y Colocación de Concreto Asfáltico	65,00	5,80	0,05	377,00	18,85	47,13	49,48	49,48	

OBRA: PAVIMENTACIÓN DE CALLES DE B° MATADERO									
PRESUPUESTO									
ITEM	DENOMINACIÓN	UNIDAD	CANTIDADES			PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	Totales	
			Lobato	Saavedra	CEDER				
1	Terraplén Compactado	m3	510,30	409,50	0,00	\$ 269,12	\$ 247.536,58	919,80	
2	Preparación de Subrasante	m2	1701,00	1260,00	0,00	\$ 102,93	\$ 304.775,73	2961,00	
3	Provisión y Colocación de Base Granular 0-20 (20 cm)	m3	204,12	63,95	0,00	\$ 1.076,87	\$ 288.676,54	268,07	
4	Provisión y Colocación de Riegos Asfáltico	Tn	2,00	0,63	0,58	\$ 25.211,90	\$ 80.930,20	3,21	
5	Provisión y Colocación de Concreto Asfáltico	Tn	170,10	53,29	49,48	\$ 2.514,76	\$ 686.202,56	272,87	
6	Provisión y Colocación de Hormigón p/Cuneta Serrana	m2	453,60	132,30	0,00	\$ 890,22	\$ 521.579,90	585,90	
7	Provisión y Colocación de Hormigón p/Badenes	m2	315,00	819,00	0,00	\$ 890,22	\$ 1.009.509,48	1134,00	
						TOTAL	\$ 3.139.210,99		

Presupuesto Oficial: Tres Millones Ciento Treinta y Nueve Mil Doscientos Diez c/99 ctvos con IVA incluido (\$ 3.139.210,99).